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18 lutego 2019

Wspólnie na rzecz rozwoju powiatu kieleckiego

Wicemarszałek województwa świętokrzyskiego Renata Janik i wiceprzewodniczący
Sejmiku Henryk Milcarz, a także dyrektorzy departamentów merytorycznych Urzędu
Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego, uczestniczyli w pierwszym
spotkaniu Zarządu Powiatu Kieleckiego z przedstawicielami samorządów i rad
miast oraz gmin, wchodzących w skład tego największego powiatu w Polsce.
Reprezentanci różnych szczebli samorządu terytorialnego rozmawiali o wzajemnej
współpracy i priorytetowych działaniach miast i gmin z powiatem.

Zaproszonych gości powitali Mirosław Gębski, starosta kielecki oraz przewodniczący Rady
Powiatu Kieleckiego Jacek Kuzia. – Szanowni państwo, mam przyjemność zaprosić
wszystkich do podjęcia wspólnych działań na rzecz rozwoju lokalnych społeczności, które
tworzą powiat kielecki. Przed nami stoją nowe i ambitne wyzwania, założenia, nie tylko dla
powiatu, ale dla całego regionu m.in. w dziedzinie: oświaty, ochrony zdrowia, infrastruktury
drogowej, kultury, turystyki. Dzięki harmonijnej współpracy i porozumieniu, jesteśmy w
stanie im sprostać. Mam nadzieję, że dzisiejsze spotkanie będzie pierwszym z cyklu –
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podkreślił starosta kielecki. W podobnym tonie wypowiadał się przewodniczący Rady
Powiatu Kieleckiego, jednocześnie życząc radnym gminnym i miejskim niegasnącej pasji,
odważnych decyzji i zwalczania przeciwności, tak by realizowane zadania przynosiły korzyść
wszystkim mieszkańcom powiatu kieleckiego.

Do podejmowania wspólnych inicjatyw zachęcał gremia samorządowe również senator RP
Krzysztof Słoń. – To dobry prognostyk na przyszłość. Takie spotkania, które jednoczą osoby
o wspólnie wyznaczonych lub podobnych celach, rozwijają poszczególne gminy, a zatem i
powiat. Nawet najintensywniejsze działania pojedynczych włodarzy, przyniosą mniejszy
efekt niż ten, jaki osiągnie się działając wspólnie. Liczę, że to nie będzie pierwsze i jedyne
spotkanie, ale stworzycie miejsce wymiany doświadczeń, ustalania działań czy planowania
wspólnych przedsięwzięć w powiecie. Ze swojej strony deklaruję pomoc we wszystkich
inicjatywach. Wspólnie sprawmy, by powiat kielecki wyróżniał się w skali kraju
nowatorskimi rozwiązaniami i projektami – nadmienił senator Słoń.

Do przynoszącej zawsze dobre efekty współpracy odwołał się też wiceprzewodniczący
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego Henryk Milcarz. – W dzisiejszym, zwariowanym
nieco świecie partnerstwo w działaniu jest niezwykle pożyteczne. Widzę to wyraźnie z
perspektywy osoby, która niegdyś z wieloma wspaniałymi osobami organizowała powiat
kielecki. To, co zainicjowaliśmy pięknie się przez te wszystkie lata rozwinęło. Dlatego
zapraszam byście włączyli się w opracowywanie nowej strategii województwa
świętokrzyskiego. Od kształtu tego dokumentu, naszych koncepcji, rozwiązań zależeć będzie
przyszłość powiatów i regionu – zachęcał wiceprzewodniczący Sejmiku.

Wicemarszałek Renata Janik  gorąco namawiała zgromadzonych do korzystania z ostatnich
środków unijnych. – Konkursy z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego skierowane
są do sektora MSP na rozwój przedsiębiorczości, kolejne dotyczą infrastruktury zdrowotnej i
społecznej oraz wytwarzania i dystrybucji energii pochodzącej ze źródeł odnawialnych –
wyjaśniła wicemarszałek. Jak dodała, duże pieniądze można pozyskać w ramach
Europejskiego Funduszu Społecznego na realizację inicjatyw bezpośrednio przynoszących
korzyści mieszkańcom – tworzenie żłobków, klubów dziecięcych, przedszkoli, świetlic
środowiskowych, edukację dorosłych w zakresie rozwijania kompetencji językowych, ITC,
czy podnoszenia kwalifikacji zawodowych, jak również bardzo istotnego w dobie starzenia
się społeczeństwa – zapewnienia usług asystenckich, opiekuńczych, specjalistycznych,
tworzenia miejsc w placówkach opieki dziennej czy mieszkań wspomaganych.

W dalszej części spotkania włodarze miast i gmin dyskutowali o kształcie współpracy,
poznali najbliższe plany Zarządu Powiatu Kieleckiego.
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